
Zpravodaj obce Lelekovice : Květen-Červen 2012, Ev.č. MK E 10367                         Vydává : Obecní úřad Lelekovice 

Redakční  rada : Jaroslav Diviš, Draha Hlavničková, Miroslava  Ošmerová, Tomáš Kis, Zbyněk Lecián, Aleš Mikauš                                                        

Vydáno nákladem 601  výtisků  

Redakce si vyhrazuje právo redakčních úprav  příspěvků,  jejich uvedení,  případně krácení.                     neprodejné 

TJ Sokol Lelekovice 
V letošním roce se od ledna do dubna odehrál již 10. ročník Lelekovické 
volejbalové ligy smíšených družstev, kterého se účastnilo jedenáct týmů z 

Lelekovic (Lelky, Káčata, Dvanáctí), Brna (TJ Sokol Řečkovice, TJ Sokol 

Židenice, Lamy, ŠIT, Duha, Atom) a širokého okolí ( TJ Sokol Adamov a 

od Pernštejna SmajlíciJ). V základním hracím kole se odehrálo celkem 55 
zápasů a do finálového turnaje postoupila tato družstva TJ Sokol Židenice, 

Duha, SmajlíciJ a z prvního místa Lelky. V tomto rozhodujícím turnaji se 

nám nepodařilo udržet vedení a klesli jsme na místo druhé. 

Uzávěrka 23.4.2012 Příští číslo cca: 07/2012     Květen -Červen  2012 

HLÁSKY Z LELEKOVIC VYZPÍVALY V PRAZE STŘÍBRO 

 

Týden se ve škole 

mezi dětmi nemlu-

vilo o ničem jiném. 
Lelkováček jede do 

Prahy!K dyb ys t e 

náhodou o Lelko-
váčku ještě nesly-

šeli, jedná se o dět-

ský pěvecký  sbor, 
který vznikl na 

Základní škole 

Lelekovice v roce 

2004. Začínal se 14 
zpěváčky, dnes v 

něm zpívá 30 dětí z 

2. až 5. třídy, což 
činí více jak jednu 

čtvrtinu školy. A sbor se nemusí bát, že nebude mít pokračovatele, protože ve 

dvou přípravných sborech letos zpívá 40 dětí z MŠ a 1. třídy. A aby to byl oprav-
dový sbor, tak od letošního školního roku má i jednotné oblečení, které dětem 

moc sluší a navrhla je Iva Všetečková. Zakladatelkou a sbormistryní Lelkováčku 

je Inka Pospíšilová, jež má dlouholeté zkušenosti s vedením sboru ze ZUŠ Bystři-

ce n. P.  Ale sbor by nemohl fungovat ani bez Alice Přikrylové- korepetitorky 
sboru. 

A díky těmto paní učitelkám se mohl Lelkováček v sobotu 14. 4. 2012 vypravit 

do Prahy na soutěžní přehlídku pěveckých sborů, nesoucí název Zahrada písní. 
Přehlídky se účastnilo celkem 36 sborů z celé České republiky a ty soutěžily ve 

třech kategoriích. Lelkováček soutěžil ve II., určené pro děti od 8 do 14 let. Není 

divu, že bylo trochu nervozity, vždyť před tak velkou konkurencí a náročnou po-

rotou stály děti poprvé. O to větší byla radost, když při závěrečném hodnocení 
získal sbor stříbrnou medaili. Chvála byla slyšet ze všech stran a není se čemu 



divit, zpěváčci zpívali úžasně. Po takové námaze bylo třeba načerpat nových 
sil, a tak se sbor vypravil do nedaleké restaurace, kde mu byly naservírovány  

smažené sýry a řízky. Netřeba dodávat, že tuto část dne děti ohodnotily jako 

jednu z nejlepších. A pak konečně hurá do Podmořského světa! Nebýt paní uči-

telky Přikrylové, bedlivě střežící útraty sboristů, stály by dnes v obýváku dětí 
vedle historické vázy po babičce plastoví lachtani. Po hodině strávené mezi 

akvárii se žraloky následovala prohlídka hlavního města. Počasí bylo nádher- 

né, a tak jsme s dětmi prošli historické centrum a byli rádi, že v záplavě turistů, 
nikoho neztratili. Jako průvodkyně se velmi osvědčila Aneta Smětáková. Vy-

čerpáni a plni zážitků se členové výpravy dopravili metrem k Výstavišti Praha, 

odkud bylo na čase vrátit se do postelí v Lelekovicích. Na závěr se patří podě-
kovat všem, kdo se podíleli na plánování a realizaci celé akce a neváhali strávit 

sobotu péčí o lelekovické talenty. 

Příště zase!                  Julie Přikrylová 

Ocenění Obecní knihovny Lelekovice 
Ve středu 11. dubna 2012 se v Moravské zemské knihovně konal již 2. ročník 
slavnostního setkání knihoven obcí, na kterém byly oceněny nejlépe pracující 

obecní knihovny Jihomoravského 

kraje. Naše knihovna, pod vedením 

p. Aleny Stejskalové, obdržela oce-
nění za rozvoj veřejných knihovnic-

kých a informačních služeb v obci a 

za podporu kulturního a společen-
ského života. Setkání připravila Mo-

ravská zemská knihovna v Brně 

ve spolupráci s pověřenými knihov-

nami za podpory Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje.  

AKTUÁLNÍ INFORMACE 
 Svoz PDO (čtrnáctidenní)-11.5., 25.5., 8.6., 22.6., sobota 7.7.2012 - 

(upřesněno ve vývěsce). 

 Předpokládaný termín veřejného jednání zastupitelstva obce je dne 16.5.          

2012. 

 Žádáme občany, aby z důvodu velké prašnosti na nezapravených komunika-

cích v obci  jezdili pomalu. 

 Policie ČR upozorňujeme občany na zvýšenou obezřetnost z důvodu vykrá-
dání RD v obci. 

 Od 1. do 31. května 2012 budou v potravinách Hruška, GUSTO, s.r.o., pošta 

a  kancelář OÚ Lelekovice podpisové archy k „Petici proti návrhu na zave-
dení nenulové sazby spotřební daně z tichého vína“.  

Rizika podomního prodeje elektřiny a plynu 
Energetický regulační úřad naléhá a varuje před postupy podomních prodejců 
elektřiny a plynu. Úřad proto upozorňuje zákazníky, aby v žádném případě 

nepodepisovali podomnímu prodejci smlouvu nebo jakoukoli listinu bez bliž-

šího pročtení a porozumění jejímu obsahu. Zákazník má právo odstoupit od 

smlouvy nejpozději do 30 dnů ode dne jejího podpisu. 

Nejčastější podvodné postupy podomního prodejce: 

 Vydává se za dodavatele pověřeného stávajícím dodavatelem, popř. tvrdí, že 

je pověřen městským úřadem nebo Energetickým reg. úřadem - k čemu? 
 Informuje klamavě o tom, že stávající dodavatel, se kterým má zákazník do-

sud uzavřenu smlouvu končí činnost, a je nutno urychleně uzavřít novou 

smlouvu, jinak hrozí přerušení dodávek. 

 Požaduje předložení vyúčtování za dodávky elektřiny a plynu nebo se doža-
duje kontroly elektroměru nebo plynoměru - tvrdí, že provádí kontrolu stáva-

jících tarifů. 

 Naléhá na okamžité podepsání smlouvy-nenechá zákazníkovi čas na rozmyš-
lení a argumentuje časově omezenou nabídkou. 

 Neposkytuje zákazníkovi úplnou informaci o nabídce-zákazník až dodatečně 

zjistí, že musí zaplatit další poplatky plynoucí ze smlouvy. 
 Neupozorní zákazníka na jeho právo odstoupit od nově uzavírané smlouvy o 

dodávce elektřiny nebo plynu. 

 Po podpisu smlouvy neponechá zákazníkovi žádné vyhotovení smlouvy a 

smlouvu zašle až po uplynutí lhůt, kdy je možné od ní odstoupit. 
 Používá formuláře, ze kterých zákazník nepozná, že uzavírá novou smlouvu. 

Tvrdí, že se jedná např. pouze o souhlas se sloučením dodávek elektřiny a 

plynu. 
 Nově předkládané smlouvy neobsahují obchodní podmínky dodavatele nebo 

odkazují na podmínky, které v době podpisu smlouvy nedá prodejce k dispo-

zici. 
 Nevyhýbá se ani falšování podpisů na smlouvách nebo dodatečného pozmě-

ňování obsahu smluv. 

Statistika obyvatel  v obci za rok 2011 
 Stav k  31.12.2011: trvalý pobyt 1730 obyvatel - z toho muži: 835 
                           ženy: 895 

 narozeno  21 dětí 

 zemřelo 16 občanů 

 průměrný věk obyvatel je cca 40 let 
 nejstarší občanka v červnu 2012 dosáhne 98 let  

http://www.mzk.cz/sites/mzk.cz/files/031.jpg


BESEDNÍK 
Možná jste si všimli, že za Lelekovicemi směrem na Vranov, podél potoka, se 
zase začalo něco dít. Před pár lety školní děti začaly usilovat o obnovu původní 

staré stezky, aby se nemuselo chodit po frekventované silnici a současně aby 

vzniklo místo pro příjemné procházky. Myšlenka na vytvoření funkční cesty mj. 

také zapadá do celkového vzdělávacího konceptu zdejší školy, který nese název 
Pěšina a jeho motto zní: „...z důvěrně známých míst tě povede do širého světa 

poznání....".A tak není divu, že se škola myšlenky na obnovu stezky nevzdala a 

snažila se alespoň o její drobnou údržbu. A nyní snaze školy vychází vstříc i 
získaná dotační podpora pro tento projekt. Jeho obsah je širší, souvisí se vzdělá-

váním a moderními metodami práce s informacemi a jejich prezentace, ale víta-

nou součástí projektu jsou i prostředky na vylepšení povrchu cesty. 

Nejen díky dotační podpoře, ale také díky vstřícnosti stavební firmy p. Odchá-
zela a  nájemce vranovského kamenolomu p. Musila, se mohou školáci a jejich 

rodičovská výpomoc pustit do práce. Úpravu reliéfu pěšiny obstarala mechani-

zace stavební firmy a nastupuje dlouhodobější fáze – navezení a rozmístění ka-
menné prosívky po celé délce trasy, což je cca kilometr.  

Majitelé tamních pozemků už dříve souhlasili s průběhem stezky přes jejich 

území a také jim jistě náleží poděkování za pochopení a vstřícný postoj k této 
aktivitě dětí.  Jak už bylo zmíněno, uvedení stezky do provozuschopné podoby 

je jen začátkem obsáhlejšího projektu, na který jsme se zeptali ředitelky ZŠ p. 

Mikaušové. „Jaké další věci se budou na pěšině odehrávat?“ „Měla by to být 

naučná stezka, která svého poutníka nejen provede a poučí prostřednictvím jed-
notlivých zastavení, ale díky různým aktivním prvkům by se měla chůze po ní 

stát tzv. zážitkovou a akční. A co to bude? To necháme prozatím zahaleno tro-

chou tajemství a každý, až bude hotovo , ať  přijde stezku  vyzkoušet, ... Chtěli 
bychom být hotovi v průběhu podzimu, ale již dnes lze pěšinkou alespoň pro-

jít.“ V Lelekovicích se tak postupně vytvoří zajímavé místo, které nabídne ne-

všední doplnění krajiny a potěší nejen nás místní, ale určitě i turisty. Trasa žluté 
turistické značky bude totiž upravena, nepovede po silnici plné aut, ale podél 

naší Ponávky :-)                           EPe 

Sokolský oznamovatel  

 Na počest 150 let Sokola se dne 9.6.2012 koná Lelkování na Skalce, 
začátek v 14 hod. na Skalce 

Program :   - LELEŠUS – soutěž družstev ve vaření na otevřeném ohni 
  - vystoupení pěveckých a hudebních skupin i jednotlivců 
  - atrakce a soutěže pro děti a dospělé 
  - promítání filmů, fotografií a prezentací z historie a současnosti  
    sokola 
 

Srdečně zveme všechny ve věku od 4 do 100 let  

 V ekodvoře jsou kontejnery na biologický odpad. 

 MŠ  zve  na akce:   

     9.5. Dílny pro rodiče a děti: Obrázek pro celou rodinu  

     11.5. Den Rodiny: zábava a soutěže se zdravým občerstvením na školní         

zahradě pro celou rodinu 
     17.5. Aeroklub Medlánky: exkurze dětí II. třídy na letiště 

     31.5. Den dětí: oslava se skákacím hradem a tombolou 

8.6. Aktovkový den aneb Loučíme se….: slavnostní rozloučení s šestiletými 
     15.6.Výlet do Rajhradu: prohlídka kláštera a  knihovny, environmentální 

program 

     22.6. Divadlo Radost -  O Smolíčkovi: návštěva v dětském loutkovém diva-
dle 

Fotografie z pořádaných akcí a další informace naleznete na našich nových 

www. stránkách: mslelekovice.cz. Úvodní stánku si děti vyrobily samy. 

V obsahu naleznete základní informace o školce a jejím programu, fotogale-

rii, aktuální plán akcí a další. 

 V neděli 13.5.2012 se koná v kostele sv. Filipa a Jakuba v Lelekovicích Be-

nefiční koncert na podporu rekonstrukce historicky cenných varhan místního 
kostela. Čas konání bude upřesněn na plakátech. 

 V neděli 20.5.2012 ve 14.00 hod. proběhne na lelekovickém náměstí „Bleší 

trh“. V případě deště se akce nekoná. 

Kanalizace a ČOV 
Harmonogram prací na období květen, červen -2012 

Květen: Přípojky na stoce AG – ul. Zahumení, AE-1 – ul. Skalka, AG-2 – ul. U 

Vápenice, AG-1 – ul. Zahumení. Hlavní řad vč. přípojek v krajské komunikaci na 

stoce A – ul. Poňava a stoce AE – ul. Hlavní. Hlavní řad – propojení stoky AB ul. 

K Hluku se stokou A ul. Podemlýn + protlak pod potokem. Zapravení ul. Macko-

vec, Koretina, Za Zahradami. 

Červen: Přípojky na stoce A – ul. Na Hrázi, na stoce AD – ul. Na Hrázi, pokračo-

vání na stoce AG-2 a AE-1. Hlavní řad vč. přípojek v krajské komunikaci na sto-

ce A – ul. Poňava a stoce AE – ul. Hlavní. Zapravení ul. Zahumení, Na Hrázi, 
Skalka. 

Stále je v řešení způsob provedení úseku od křižovatky Paseky k fotbalovému 

hřišti. Zatáčky a šířka komunikace zřejmě neumožní provoz alespoň v jednom 
jízdním pruhu. Stavba projednává s odborem dopravy JmK možnost úplné uzavír-

ky. Problém je se způsobem zajištění dopravní obslužnosti Poňavy a přilehlých 

ulic. Dotklo by se to i dopravního spojení s Vranovem. Případnou úplnou uzavír-
ku se snaží projednat na jeden z prázdninových měsíců.  

Realizace domovních přípojek může navazovat na provedení přípojek „ve veřej-

ném“. Do doby spuštění zkušebního provozu ČOV však do ní nelze splašky vy-

pouštět. Předpokládaný termín zahájení zkušebního provozu ČOV je srpen 2012.  



Pozvánka na „Den Ponávky“ 
Den Ponávky je už několikaletou tradicí jarního setkání obyvatel obcí Česká, 
Lelekovice a Vranov, spojeného nejen se společnou vycházkou, ale většinou i 

s odhalením uměleckého artefaktu. Už je jich v našem mikroregionu k vidění 

devět (v České – pískovcové pítko, Chodec, Améba; Lelekovice – Ponávka, 

Lelkovač, Brejlení; Vranov – Nekonečno, Mojžíšovy desky, Vraní sloup). 
Letošní ročník – v pořadí už třináctý – proběhne 12. května ve vranovské 

režii, a proto jsme o informace požádali tamní paní starostku, Ing. Kateřinu 

Jetelinovou. Kde bude letos výchozí místo? 
„Chtěli bychom zviditelnit místo pramene říčky Ponávky, i když ne sochou, jak 

bývalo dosud zvykem. Úsporná opatření se dotkla i rozpočtu této akce, takže 

připravujeme skromnější provedení tohoto ´upomínkového´ místa, ale věříme, 

že i tak bude líbivé a bude hezkým zastavením pro výletníky v našem regionu. 
Ponávka má vlastně tři prameny, za hlavní je však považován ten, u kterého 

proběhne letošní slavnostní setkání. Sraz účastníků bude v 8.45 hod. ve Vrano-

vě u zastávky Myslivna, zakončení u Lelkovače. Budeme se samozřejmě ve 
spolupráci s obcemi Česká a Lelekovice snažit i v tomto roce v rámci oblíbené 

akce připravit příjemné dopoledne, o jehož náplni a průběhu budeme občany 

informovat prostřednictvím plakátů.“  

Lelekovický dechový soubor nabízí hudební produkci při smutečních ob-

řadech v Lelekovicích a okolí. Informace na tel. č. 777 852 337. 

  Hasičský den 
SDH Lelekovice pořádá pod záštitou obce 3. ročník 

hasičského dne s názvem „Hasiči nejen dětem“.  

V sobotu 19.5.2012 od 20.00 hod. v prostorách sokolovny 

večerní zábava  s tombolou a občerstvením, k poslechu a tanci hraje kapela 

Hamrla Boys.  
V neděli 20.5.2012 od 14.00 do 18.00 hod. na hřišti u hasičky (v případě deš-

tivého počasí v prostorách Sokolovny) zábavné odpoledne, ukázky složek 

integrovaného záchranného systému  (IZS), jsou připraveny soutěže a hry pro 

děti s cenami a tombolou. 

Ve schránkách se objevily nabídky firem na pomoc při realizaci domovních 
přípojek. Doporučujeme v předstihu oslovit jednotlivé společnosti a požádat je 

o zpracování cenové nabídky. Na základě toho se může každý rozhodnout, zda 

jejich nabídku využije..Jedná se o p. Šmarda David, tel: 605265461, společnost 

TOPSTAV s.r.o., tel:545215072, email:sekretariat@topstav.cz a Bc. Karel Fia-
la, tel:774455005, email:fiala@calipsum.cz. 

Z OBECNÍ KRONIKY 
Pokračování z roku 1962: Naši důchodci besedovali na Štědrý den v hostinci 

Jednoty ve vyzdobeném sále. Před štědrovečerní večeří popřál přítomným dů-

chodcům předseda soc. zdrav. komise MNV B. Verner spokojené vánoční svát-

ky a také zhodnotil průběžné stravování, které většina našich důchodců a dů-
chodkyň využívá. Po večeři obdrželi všichni vánoční balíček. Jak se vyrovnalo 

naše JZD s prací a plněním státních dodávek v letošním roce. Rostlinná výroba: 

družstvo splnilo dodávku 330 q ječmene, 160 q pšenice a 145 q žita. Nebyla spl-
něna dodávka řepky ozimé, která musela být po vymrznutí zaorána, bylo však 

dodáno 10q řepky jarní. Také chybělo dodání 59 q brambor. Na 100 % byl spl-

něn výkup cukrovky i když potíže vznikly jen s odvozem pro nedostatek pracov-
ních sil. Horší to bylo s dodávkami masa. Místo plánovaného výkupu 196 q vep-

řového masa bylo dodáno jen 130 q kvůli úhynu selat a nedostatku krmiva, vý-

kup 99 q hovězího masa byl splněn na 91 q. Také  bylo dodáno místo 11 q pouze 

8,5 q pro úhyn kuřat. Ani dodávky mléka nebyly splněny kvůli nedostatku krmi-
va pro dojnice. Místo plánovaných 95 000 litrů bylo dodáno jen 40 000 litrů. 

Podobná situace je ve výkupu vajec. Plánovaná dodávka 65 000 kusů nebude 

splněna kvůli drůbežímu moru, kterým byly nosnice v minulém roce postiženy. 
Přibližný odhad dodávky je asi 40 000 vajec. Tento poslední zápis v roce 1962 

zakončil tehdejší kronikář konstatováním, že z přehledu hospodaření JZD je jas-

né, že státní plán dodávek nebude v celé řadě ukazatelů dodržen a z toho bude 
nutné vyvodit závěry. Také kvůli nedostatku pracovních sil včetně potřebné zvý-

šené pomoci z řad občanů. Neměli to tehdy družstevníci lehké a ani občané, kteří 

byli stále přesvědčováni o nutné brigádnické pomoci.  

Rok 1963: Začátkem roku nastalo mrazivé počasí provázené trvalým sněžením. 
Mnoho občanů pomáhalo odstraňovat velké množství napadeného sněhu. V obci 

bylo naměřeno až 29 °C pod nulou. Okresních lyžařských závodů v Tišnově se 

zúčastnilo z naší TJ Sokol 11 lyžařů a lyžařek. V kategorii mládeže zvítězili naši 
mladí sportovci Kl. Závodník (roč. 1950) v závodě na 1000 m a Eva Albrechto-

vá (roč. 1952) v závodě na 500 m. V měsíci březnu byl přeložen ředitel naší ná-

rodní školy Rud. Sudický do Vranova, kde bude pracovat jako správce dětského 

domova. Ředitelem naší školy byl jmenován Jos. Fojtl. Žákyně 5. třídy naší ško-
ly A. Skoupá se umístila v soutěži ve sběru papíru v Jihomoravském kraji na 

prvním místě. Do sběru odevzdala 4,2 q starého papíru a veřejně byla pochvále-

na 22. dubna ve zpravodajství státního rozhlasu Brno. Letošní oslava Svátku 
práce 1. května se konala v Lelekovicích za účasti asi 1400 občanů z Lelekovic, 

Ivanovic, České a Vranova. V průvodu přes obec vyhrávala místní dechová hud-

ba kapelníka J. Fojtla, ředitele naší školy. V kulturním programu  vystoupili žáci 
naší školy a ženský pěvecký sbor Ivanovic. Po krátkém slavnostním projevu by-

lo vyznamenáno družstvo mladých požárníků (hasičů) z České za jejich práci. 

Po skončení oslavy následoval koncert naší dechové hudby před pohostinstvím 

Jednoty.                        Chlup Z. - kronikář 



BESEDNÍK 
Možná jste si všimli, že za Lelekovicemi směrem na Vranov, podél potoka, se 
zase začalo něco dít. Před pár lety školní děti začaly usilovat o obnovu původní 

staré stezky, aby se nemuselo chodit po frekventované silnici a současně aby 

vzniklo místo pro příjemné procházky. Myšlenka na vytvoření funkční cesty mj. 

také zapadá do celkového vzdělávacího konceptu zdejší školy, který nese název 
Pěšina a jeho motto zní: „...z důvěrně známých míst tě povede do širého světa 

poznání....".A tak není divu, že se škola myšlenky na obnovu stezky nevzdala a 

snažila se alespoň o její drobnou údržbu. A nyní snaze školy vychází vstříc i 
získaná dotační podpora pro tento projekt. Jeho obsah je širší, souvisí se vzdělá-

váním a moderními metodami práce s informacemi a jejich prezentace, ale víta-

nou součástí projektu jsou i prostředky na vylepšení povrchu cesty. 

Nejen díky dotační podpoře, ale také díky vstřícnosti stavební firmy p. Odchá-
zela a  nájemce vranovského kamenolomu p. Musila, se mohou školáci a jejich 

rodičovská výpomoc pustit do práce. Úpravu reliéfu pěšiny obstarala mechani-

zace stavební firmy a nastupuje dlouhodobější fáze – navezení a rozmístění ka-
menné prosívky po celé délce trasy, což je cca kilometr.  

Majitelé tamních pozemků už dříve souhlasili s průběhem stezky přes jejich 

území a také jim jistě náleží poděkování za pochopení a vstřícný postoj k této 
aktivitě dětí.  Jak už bylo zmíněno, uvedení stezky do provozuschopné podoby 

je jen začátkem obsáhlejšího projektu, na který jsme se zeptali ředitelky ZŠ p. 

Mikaušové. „Jaké další věci se budou na pěšině odehrávat?“ „Měla by to být 

naučná stezka, která svého poutníka nejen provede a poučí prostřednictvím jed-
notlivých zastavení, ale díky různým aktivním prvkům by se měla chůze po ní 

stát tzv. zážitkovou a akční. A co to bude? To necháme prozatím zahaleno tro-

chou tajemství a každý, až bude hotovo , ať  přijde stezku  vyzkoušet, ... Chtěli 
bychom být hotovi v průběhu podzimu, ale již dnes lze pěšinkou alespoň pro-

jít.“ V Lelekovicích se tak postupně vytvoří zajímavé místo, které nabídne ne-

všední doplnění krajiny a potěší nejen nás místní, ale určitě i turisty. Trasa žluté 
turistické značky bude totiž upravena, nepovede po silnici plné aut, ale podél 

naší Ponávky :-)                           EPe 

Sokolský oznamovatel  

 Na počest 150 let Sokola se dne 9.6.2012 koná Lelkování na Skalce, 
začátek v 14 hod. na Skalce 

Program :   - LELEŠUS – soutěž družstev ve vaření na otevřeném ohni 
  - vystoupení pěveckých a hudebních skupin i jednotlivců 
  - atrakce a soutěže pro děti a dospělé 
  - promítání filmů, fotografií a prezentací z historie a současnosti  
    sokola 
 

Srdečně zveme všechny ve věku od 4 do 100 let  

 V ekodvoře jsou kontejnery na biologický odpad. 

 MŠ  zve  na akce:   

     9.5. Dílny pro rodiče a děti: Obrázek pro celou rodinu  

     11.5. Den Rodiny: zábava a soutěže se zdravým občerstvením na školní         

zahradě pro celou rodinu 
     17.5. Aeroklub Medlánky: exkurze dětí II. třídy na letiště 

     31.5. Den dětí: oslava se skákacím hradem a tombolou 

8.6. Aktovkový den aneb Loučíme se….: slavnostní rozloučení s šestiletými 
     15.6.Výlet do Rajhradu: prohlídka kláštera a  knihovny, environmentální 

program 

     22.6. Divadlo Radost -  O Smolíčkovi: návštěva v dětském loutkovém diva-
dle 

Fotografie z pořádaných akcí a další informace naleznete na našich nových 

www. stránkách: mslelekovice.cz. Úvodní stánku si děti vyrobily samy. 

V obsahu naleznete základní informace o školce a jejím programu, fotogale-

rii, aktuální plán akcí a další. 

 V neděli 13.5.2012 se koná v kostele sv. Filipa a Jakuba v Lelekovicích Be-

nefiční koncert na podporu rekonstrukce historicky cenných varhan místního 
kostela. Čas konání bude upřesněn na plakátech. 

 V neděli 20.5.2012 ve 14.00 hod. proběhne na lelekovickém náměstí „Bleší 

trh“. V případě deště se akce nekoná. 

Kanalizace a ČOV 
Harmonogram prací na období květen, červen -2012 

Květen: Přípojky na stoce AG – ul. Zahumení, AE-1 – ul. Skalka, AG-2 – ul. U 

Vápenice, AG-1 – ul. Zahumení. Hlavní řad vč. přípojek v krajské komunikaci na 

stoce A – ul. Poňava a stoce AE – ul. Hlavní. Hlavní řad – propojení stoky AB ul. 

K Hluku se stokou A ul. Podemlýn + protlak pod potokem. Zapravení ul. Macko-

vec, Koretina, Za Zahradami. 

Červen: Přípojky na stoce A – ul. Na Hrázi, na stoce AD – ul. Na Hrázi, pokračo-

vání na stoce AG-2 a AE-1. Hlavní řad vč. přípojek v krajské komunikaci na sto-

ce A – ul. Poňava a stoce AE – ul. Hlavní. Zapravení ul. Zahumení, Na Hrázi, 
Skalka. 

Stále je v řešení způsob provedení úseku od křižovatky Paseky k fotbalovému 

hřišti. Zatáčky a šířka komunikace zřejmě neumožní provoz alespoň v jednom 
jízdním pruhu. Stavba projednává s odborem dopravy JmK možnost úplné uzavír-

ky. Problém je se způsobem zajištění dopravní obslužnosti Poňavy a přilehlých 

ulic. Dotklo by se to i dopravního spojení s Vranovem. Případnou úplnou uzavír-
ku se snaží projednat na jeden z prázdninových měsíců.  

Realizace domovních přípojek může navazovat na provedení přípojek „ve veřej-

ném“. Do doby spuštění zkušebního provozu ČOV však do ní nelze splašky vy-

pouštět. Předpokládaný termín zahájení zkušebního provozu ČOV je srpen 2012.  



BESEDNÍK 
Možná jste si všimli, že za Lelekovicemi směrem na Vranov, podél potoka, se 
zase začalo něco dít. Před pár lety školní děti začaly usilovat o obnovu původní 

staré stezky, aby se nemuselo chodit po frekventované silnici a současně aby 

vzniklo místo pro příjemné procházky. Myšlenka na vytvoření funkční cesty mj. 

také zapadá do celkového vzdělávacího konceptu zdejší školy, který nese název 
Pěšina a jeho motto zní: „...z důvěrně známých míst tě povede do širého světa 

poznání....".A tak není divu, že se škola myšlenky na obnovu stezky nevzdala a 

snažila se alespoň o její drobnou údržbu. A nyní snaze školy vychází vstříc i 
získaná dotační podpora pro tento projekt. Jeho obsah je širší, souvisí se vzdělá-

váním a moderními metodami práce s informacemi a jejich prezentace, ale víta-

nou součástí projektu jsou i prostředky na vylepšení povrchu cesty. 

Nejen díky dotační podpoře, ale také díky vstřícnosti stavební firmy p. Odchá-
zela a  nájemce vranovského kamenolomu p. Musila, se mohou školáci a jejich 

rodičovská výpomoc pustit do práce. Úpravu reliéfu pěšiny obstarala mechani-

zace stavební firmy a nastupuje dlouhodobější fáze – navezení a rozmístění ka-
menné prosívky po celé délce trasy, což je cca kilometr.  

Majitelé tamních pozemků už dříve souhlasili s průběhem stezky přes jejich 

území a také jim jistě náleží poděkování za pochopení a vstřícný postoj k této 
aktivitě dětí.  Jak už bylo zmíněno, uvedení stezky do provozuschopné podoby 

je jen začátkem obsáhlejšího projektu, na který jsme se zeptali ředitelky ZŠ p. 

Mikaušové. „Jaké další věci se budou na pěšině odehrávat?“ „Měla by to být 

naučná stezka, která svého poutníka nejen provede a poučí prostřednictvím jed-
notlivých zastavení, ale díky různým aktivním prvkům by se měla chůze po ní 

stát tzv. zážitkovou a akční. A co to bude? To necháme prozatím zahaleno tro-

chou tajemství a každý, až bude hotovo , ať  přijde stezku  vyzkoušet, ... Chtěli 
bychom být hotovi v průběhu podzimu, ale již dnes lze pěšinkou alespoň pro-

jít.“ V Lelekovicích se tak postupně vytvoří zajímavé místo, které nabídne ne-

všední doplnění krajiny a potěší nejen nás místní, ale určitě i turisty. Trasa žluté 
turistické značky bude totiž upravena, nepovede po silnici plné aut, ale podél 

naší Ponávky :-)                           EPe 

Sokolský oznamovatel  

 Na počest 150 let Sokola se dne 9.6.2012 koná Lelkování na Skalce, 
začátek v 14 hod. na Skalce 

Program :   - LELEŠUS – soutěž družstev ve vaření na otevřeném ohni 
  - vystoupení pěveckých a hudebních skupin i jednotlivců 
  - atrakce a soutěže pro děti a dospělé 
  - promítání filmů, fotografií a prezentací z historie a současnosti  
    sokola 
 

Srdečně zveme všechny ve věku od 4 do 100 let  

 V ekodvoře jsou kontejnery na biologický odpad. 

 MŠ  zve  na akce:   

     9.5. Dílny pro rodiče a děti: Obrázek pro celou rodinu  

     11.5. Den Rodiny: zábava a soutěže se zdravým občerstvením na školní         

zahradě pro celou rodinu 
     17.5. Aeroklub Medlánky: exkurze dětí II. třídy na letiště 

     31.5. Den dětí: oslava se skákacím hradem a tombolou 

8.6. Aktovkový den aneb Loučíme se….: slavnostní rozloučení s šestiletými 
     15.6.Výlet do Rajhradu: prohlídka kláštera a  knihovny, environmentální 

program 

     22.6. Divadlo Radost -  O Smolíčkovi: návštěva v dětském loutkovém diva-
dle 

Fotografie z pořádaných akcí a další informace naleznete na našich nových 

www. stránkách: mslelekovice.cz. Úvodní stánku si děti vyrobily samy. 

V obsahu naleznete základní informace o školce a jejím programu, fotogale-

rii, aktuální plán akcí a další. 

 V neděli 13.5.2012 se koná v kostele sv. Filipa a Jakuba v Lelekovicích Be-

nefiční koncert na podporu rekonstrukce historicky cenných varhan místního 
kostela. Čas konání bude upřesněn na plakátech. 

 V neděli 20.5.2012 ve 14.00 hod. proběhne na lelekovickém náměstí „Bleší 

trh“. V případě deště se akce nekoná. 

Kanalizace a ČOV 
Harmonogram prací na období květen, červen -2012 

Květen: Přípojky na stoce AG – ul. Zahumení, AE-1 – ul. Skalka, AG-2 – ul. U 

Vápenice, AG-1 – ul. Zahumení. Hlavní řad vč. přípojek v krajské komunikaci na 

stoce A – ul. Poňava a stoce AE – ul. Hlavní. Hlavní řad – propojení stoky AB ul. 

K Hluku se stokou A ul. Podemlýn + protlak pod potokem. Zapravení ul. Macko-

vec, Koretina, Za Zahradami. 

Červen: Přípojky na stoce A – ul. Na Hrázi, na stoce AD – ul. Na Hrázi, pokračo-

vání na stoce AG-2 a AE-1. Hlavní řad vč. přípojek v krajské komunikaci na sto-

ce A – ul. Poňava a stoce AE – ul. Hlavní. Zapravení ul. Zahumení, Na Hrázi, 
Skalka. 

Stále je v řešení způsob provedení úseku od křižovatky Paseky k fotbalovému 

hřišti. Zatáčky a šířka komunikace zřejmě neumožní provoz alespoň v jednom 
jízdním pruhu. Stavba projednává s odborem dopravy JmK možnost úplné uzavír-

ky. Problém je se způsobem zajištění dopravní obslužnosti Poňavy a přilehlých 

ulic. Dotklo by se to i dopravního spojení s Vranovem. Případnou úplnou uzavír-
ku se snaží projednat na jeden z prázdninových měsíců.  

Realizace domovních přípojek může navazovat na provedení přípojek „ve veřej-

ném“. Do doby spuštění zkušebního provozu ČOV však do ní nelze splašky vy-

pouštět. Předpokládaný termín zahájení zkušebního provozu ČOV je srpen 2012.  



Pozvánka na „Den Ponávky“ 
Den Ponávky je už několikaletou tradicí jarního setkání obyvatel obcí Česká, 
Lelekovice a Vranov, spojeného nejen se společnou vycházkou, ale většinou i 

s odhalením uměleckého artefaktu. Už je jich v našem mikroregionu k vidění 

devět (v České – pískovcové pítko, Chodec, Améba; Lelekovice – Ponávka, 

Lelkovač, Brejlení; Vranov – Nekonečno, Mojžíšovy desky, Vraní sloup). 
Letošní ročník – v pořadí už třináctý – proběhne 12. května ve vranovské 

režii, a proto jsme o informace požádali tamní paní starostku, Ing. Kateřinu 

Jetelinovou. Kde bude letos výchozí místo? 
„Chtěli bychom zviditelnit místo pramene říčky Ponávky, i když ne sochou, jak 

bývalo dosud zvykem. Úsporná opatření se dotkla i rozpočtu této akce, takže 

připravujeme skromnější provedení tohoto ´upomínkového´ místa, ale věříme, 

že i tak bude líbivé a bude hezkým zastavením pro výletníky v našem regionu. 
Ponávka má vlastně tři prameny, za hlavní je však považován ten, u kterého 

proběhne letošní slavnostní setkání. Sraz účastníků bude v 8.45 hod. ve Vrano-

vě u zastávky Myslivna, zakončení u Lelkovače. Budeme se samozřejmě ve 
spolupráci s obcemi Česká a Lelekovice snažit i v tomto roce v rámci oblíbené 

akce připravit příjemné dopoledne, o jehož náplni a průběhu budeme občany 

informovat prostřednictvím plakátů.“  

Lelekovický dechový soubor nabízí hudební produkci při smutečních ob-

řadech v Lelekovicích a okolí. Informace na tel. č. 777 852 337. 

  Hasičský den 
SDH Lelekovice pořádá pod záštitou obce 3. ročník 

hasičského dne s názvem „Hasiči nejen dětem“.  

V sobotu 19.5.2012 od 20.00 hod. v prostorách sokolovny 

večerní zábava  s tombolou a občerstvením, k poslechu a tanci hraje kapela 

Hamrla Boys.  
V neděli 20.5.2012 od 14.00 do 18.00 hod. na hřišti u hasičky (v případě deš-

tivého počasí v prostorách Sokolovny) zábavné odpoledne, ukázky složek 

integrovaného záchranného systému  (IZS), jsou připraveny soutěže a hry pro 

děti s cenami a tombolou. 

Ve schránkách se objevily nabídky firem na pomoc při realizaci domovních 
přípojek. Doporučujeme v předstihu oslovit jednotlivé společnosti a požádat je 

o zpracování cenové nabídky. Na základě toho se může každý rozhodnout, zda 

jejich nabídku využije..Jedná se o p. Šmarda David, tel: 605265461, společnost 

TOPSTAV s.r.o., tel:545215072, email:sekretariat@topstav.cz a Bc. Karel Fia-
la, tel:774455005, email:fiala@calipsum.cz. 

Z OBECNÍ KRONIKY 
Pokračování z roku 1962: Naši důchodci besedovali na Štědrý den v hostinci 

Jednoty ve vyzdobeném sále. Před štědrovečerní večeří popřál přítomným dů-

chodcům předseda soc. zdrav. komise MNV B. Verner spokojené vánoční svát-

ky a také zhodnotil průběžné stravování, které většina našich důchodců a dů-
chodkyň využívá. Po večeři obdrželi všichni vánoční balíček. Jak se vyrovnalo 

naše JZD s prací a plněním státních dodávek v letošním roce. Rostlinná výroba: 

družstvo splnilo dodávku 330 q ječmene, 160 q pšenice a 145 q žita. Nebyla spl-
něna dodávka řepky ozimé, která musela být po vymrznutí zaorána, bylo však 

dodáno 10q řepky jarní. Také chybělo dodání 59 q brambor. Na 100 % byl spl-

něn výkup cukrovky i když potíže vznikly jen s odvozem pro nedostatek pracov-
ních sil. Horší to bylo s dodávkami masa. Místo plánovaného výkupu 196 q vep-

řového masa bylo dodáno jen 130 q kvůli úhynu selat a nedostatku krmiva, vý-

kup 99 q hovězího masa byl splněn na 91 q. Také  bylo dodáno místo 11 q pouze 

8,5 q pro úhyn kuřat. Ani dodávky mléka nebyly splněny kvůli nedostatku krmi-
va pro dojnice. Místo plánovaných 95 000 litrů bylo dodáno jen 40 000 litrů. 

Podobná situace je ve výkupu vajec. Plánovaná dodávka 65 000 kusů nebude 

splněna kvůli drůbežímu moru, kterým byly nosnice v minulém roce postiženy. 
Přibližný odhad dodávky je asi 40 000 vajec. Tento poslední zápis v roce 1962 

zakončil tehdejší kronikář konstatováním, že z přehledu hospodaření JZD je jas-

né, že státní plán dodávek nebude v celé řadě ukazatelů dodržen a z toho bude 
nutné vyvodit závěry. Také kvůli nedostatku pracovních sil včetně potřebné zvý-

šené pomoci z řad občanů. Neměli to tehdy družstevníci lehké a ani občané, kteří 

byli stále přesvědčováni o nutné brigádnické pomoci.  

Rok 1963: Začátkem roku nastalo mrazivé počasí provázené trvalým sněžením. 
Mnoho občanů pomáhalo odstraňovat velké množství napadeného sněhu. V obci 

bylo naměřeno až 29 °C pod nulou. Okresních lyžařských závodů v Tišnově se 

zúčastnilo z naší TJ Sokol 11 lyžařů a lyžařek. V kategorii mládeže zvítězili naši 
mladí sportovci Kl. Závodník (roč. 1950) v závodě na 1000 m a Eva Albrechto-

vá (roč. 1952) v závodě na 500 m. V měsíci březnu byl přeložen ředitel naší ná-

rodní školy Rud. Sudický do Vranova, kde bude pracovat jako správce dětského 

domova. Ředitelem naší školy byl jmenován Jos. Fojtl. Žákyně 5. třídy naší ško-
ly A. Skoupá se umístila v soutěži ve sběru papíru v Jihomoravském kraji na 

prvním místě. Do sběru odevzdala 4,2 q starého papíru a veřejně byla pochvále-

na 22. dubna ve zpravodajství státního rozhlasu Brno. Letošní oslava Svátku 
práce 1. května se konala v Lelekovicích za účasti asi 1400 občanů z Lelekovic, 

Ivanovic, České a Vranova. V průvodu přes obec vyhrávala místní dechová hud-

ba kapelníka J. Fojtla, ředitele naší školy. V kulturním programu  vystoupili žáci 
naší školy a ženský pěvecký sbor Ivanovic. Po krátkém slavnostním projevu by-

lo vyznamenáno družstvo mladých požárníků (hasičů) z České za jejich práci. 

Po skončení oslavy následoval koncert naší dechové hudby před pohostinstvím 

Jednoty.                        Chlup Z. - kronikář 



divit, zpěváčci zpívali úžasně. Po takové námaze bylo třeba načerpat nových 
sil, a tak se sbor vypravil do nedaleké restaurace, kde mu byly naservírovány  

smažené sýry a řízky. Netřeba dodávat, že tuto část dne děti ohodnotily jako 

jednu z nejlepších. A pak konečně hurá do Podmořského světa! Nebýt paní uči-

telky Přikrylové, bedlivě střežící útraty sboristů, stály by dnes v obýváku dětí 
vedle historické vázy po babičce plastoví lachtani. Po hodině strávené mezi 

akvárii se žraloky následovala prohlídka hlavního města. Počasí bylo nádher- 

né, a tak jsme s dětmi prošli historické centrum a byli rádi, že v záplavě turistů, 
nikoho neztratili. Jako průvodkyně se velmi osvědčila Aneta Smětáková. Vy-

čerpáni a plni zážitků se členové výpravy dopravili metrem k Výstavišti Praha, 

odkud bylo na čase vrátit se do postelí v Lelekovicích. Na závěr se patří podě-
kovat všem, kdo se podíleli na plánování a realizaci celé akce a neváhali strávit 

sobotu péčí o lelekovické talenty. 

Příště zase!                  Julie Přikrylová 

Ocenění Obecní knihovny Lelekovice 
Ve středu 11. dubna 2012 se v Moravské zemské knihovně konal již 2. ročník 
slavnostního setkání knihoven obcí, na kterém byly oceněny nejlépe pracující 

obecní knihovny Jihomoravského 

kraje. Naše knihovna, pod vedením 

p. Aleny Stejskalové, obdržela oce-
nění za rozvoj veřejných knihovnic-

kých a informačních služeb v obci a 

za podporu kulturního a společen-
ského života. Setkání připravila Mo-

ravská zemská knihovna v Brně 

ve spolupráci s pověřenými knihov-

nami za podpory Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje.  

AKTUÁLNÍ INFORMACE 
 Svoz PDO (čtrnáctidenní)-11.5., 25.5., 8.6., 22.6., sobota 7.7.2012 - 

(upřesněno ve vývěsce). 

 Předpokládaný termín veřejného jednání zastupitelstva obce je dne 16.5.          

2012. 

 Žádáme občany, aby z důvodu velké prašnosti na nezapravených komunika-

cích v obci  jezdili pomalu. 

 Policie ČR upozorňujeme občany na zvýšenou obezřetnost z důvodu vykrá-
dání RD v obci. 

 Od 1. do 31. května 2012 budou v potravinách Hruška, GUSTO, s.r.o., pošta 

a  kancelář OÚ Lelekovice podpisové archy k „Petici proti návrhu na zave-
dení nenulové sazby spotřební daně z tichého vína“.  

Rizika podomního prodeje elektřiny a plynu 
Energetický regulační úřad naléhá a varuje před postupy podomních prodejců 
elektřiny a plynu. Úřad proto upozorňuje zákazníky, aby v žádném případě 

nepodepisovali podomnímu prodejci smlouvu nebo jakoukoli listinu bez bliž-

šího pročtení a porozumění jejímu obsahu. Zákazník má právo odstoupit od 

smlouvy nejpozději do 30 dnů ode dne jejího podpisu. 

Nejčastější podvodné postupy podomního prodejce: 

 Vydává se za dodavatele pověřeného stávajícím dodavatelem, popř. tvrdí, že 

je pověřen městským úřadem nebo Energetickým reg. úřadem - k čemu? 
 Informuje klamavě o tom, že stávající dodavatel, se kterým má zákazník do-

sud uzavřenu smlouvu končí činnost, a je nutno urychleně uzavřít novou 

smlouvu, jinak hrozí přerušení dodávek. 

 Požaduje předložení vyúčtování za dodávky elektřiny a plynu nebo se doža-
duje kontroly elektroměru nebo plynoměru - tvrdí, že provádí kontrolu stáva-

jících tarifů. 

 Naléhá na okamžité podepsání smlouvy-nenechá zákazníkovi čas na rozmyš-
lení a argumentuje časově omezenou nabídkou. 

 Neposkytuje zákazníkovi úplnou informaci o nabídce-zákazník až dodatečně 

zjistí, že musí zaplatit další poplatky plynoucí ze smlouvy. 
 Neupozorní zákazníka na jeho právo odstoupit od nově uzavírané smlouvy o 

dodávce elektřiny nebo plynu. 

 Po podpisu smlouvy neponechá zákazníkovi žádné vyhotovení smlouvy a 

smlouvu zašle až po uplynutí lhůt, kdy je možné od ní odstoupit. 
 Používá formuláře, ze kterých zákazník nepozná, že uzavírá novou smlouvu. 

Tvrdí, že se jedná např. pouze o souhlas se sloučením dodávek elektřiny a 

plynu. 
 Nově předkládané smlouvy neobsahují obchodní podmínky dodavatele nebo 

odkazují na podmínky, které v době podpisu smlouvy nedá prodejce k dispo-

zici. 
 Nevyhýbá se ani falšování podpisů na smlouvách nebo dodatečného pozmě-

ňování obsahu smluv. 

Statistika obyvatel  v obci za rok 2011 
 Stav k  31.12.2011: trvalý pobyt 1730 obyvatel - z toho muži: 835 
                           ženy: 895 

 narozeno  21 dětí 

 zemřelo 16 občanů 

 průměrný věk obyvatel je cca 40 let 
 nejstarší občanka v červnu 2012 dosáhne 98 let  

http://www.mzk.cz/sites/mzk.cz/files/031.jpg


BESEDNÍK 
Možná jste si všimli, že za Lelekovicemi směrem na Vranov, podél potoka, se 
zase začalo něco dít. Před pár lety školní děti začaly usilovat o obnovu původní 

staré stezky, aby se nemuselo chodit po frekventované silnici a současně aby 

vzniklo místo pro příjemné procházky. Myšlenka na vytvoření funkční cesty mj. 

také zapadá do celkového vzdělávacího konceptu zdejší školy, který nese název 
Pěšina a jeho motto zní: „...z důvěrně známých míst tě povede do širého světa 

poznání....".A tak není divu, že se škola myšlenky na obnovu stezky nevzdala a 

snažila se alespoň o její drobnou údržbu. A nyní snaze školy vychází vstříc i 
získaná dotační podpora pro tento projekt. Jeho obsah je širší, souvisí se vzdělá-

váním a moderními metodami práce s informacemi a jejich prezentace, ale víta-

nou součástí projektu jsou i prostředky na vylepšení povrchu cesty. 

Nejen díky dotační podpoře, ale také díky vstřícnosti stavební firmy p. Odchá-
zela a  nájemce vranovského kamenolomu p. Musila, se mohou školáci a jejich 

rodičovská výpomoc pustit do práce. Úpravu reliéfu pěšiny obstarala mechani-

zace stavební firmy a nastupuje dlouhodobější fáze – navezení a rozmístění ka-
menné prosívky po celé délce trasy, což je cca kilometr.  

Majitelé tamních pozemků už dříve souhlasili s průběhem stezky přes jejich 

území a také jim jistě náleží poděkování za pochopení a vstřícný postoj k této 
aktivitě dětí.  Jak už bylo zmíněno, uvedení stezky do provozuschopné podoby 

je jen začátkem obsáhlejšího projektu, na který jsme se zeptali ředitelky ZŠ p. 

Mikaušové. „Jaké další věci se budou na pěšině odehrávat?“ „Měla by to být 

naučná stezka, která svého poutníka nejen provede a poučí prostřednictvím jed-
notlivých zastavení, ale díky různým aktivním prvkům by se měla chůze po ní 

stát tzv. zážitkovou a akční. A co to bude? To necháme prozatím zahaleno tro-

chou tajemství a každý, až bude hotovo , ať  přijde stezku  vyzkoušet, ... Chtěli 
bychom být hotovi v průběhu podzimu, ale již dnes lze pěšinkou alespoň pro-

jít.“ V Lelekovicích se tak postupně vytvoří zajímavé místo, které nabídne ne-

všední doplnění krajiny a potěší nejen nás místní, ale určitě i turisty. Trasa žluté 
turistické značky bude totiž upravena, nepovede po silnici plné aut, ale podél 

naší Ponávky :-)                           EPe 

Sokolský oznamovatel  

 Na počest 150 let Sokola se dne 9.6.2012 koná Lelkování na Skalce, 
začátek v 14 hod. na Skalce 

Program :   - LELEŠUS – soutěž družstev ve vaření na otevřeném ohni 
  - vystoupení pěveckých a hudebních skupin i jednotlivců 
  - atrakce a soutěže pro děti a dospělé 
  - promítání filmů, fotografií a prezentací z historie a současnosti  
    sokola 
 

Srdečně zveme všechny ve věku od 4 do 100 let  

 V ekodvoře jsou kontejnery na biologický odpad. 

 MŠ  zve  na akce:   

     9.5. Dílny pro rodiče a děti: Obrázek pro celou rodinu  

     11.5. Den Rodiny: zábava a soutěže se zdravým občerstvením na školní         

zahradě pro celou rodinu 
     17.5. Aeroklub Medlánky: exkurze dětí II. třídy na letiště 

     31.5. Den dětí: oslava se skákacím hradem a tombolou 

8.6. Aktovkový den aneb Loučíme se….: slavnostní rozloučení s šestiletými 
     15.6.Výlet do Rajhradu: prohlídka kláštera a  knihovny, environmentální 

program 

     22.6. Divadlo Radost -  O Smolíčkovi: návštěva v dětském loutkovém diva-
dle 

Fotografie z pořádaných akcí a další informace naleznete na našich nových 

www. stránkách: mslelekovice.cz. Úvodní stánku si děti vyrobily samy. 

V obsahu naleznete základní informace o školce a jejím programu, fotogale-

rii, aktuální plán akcí a další. 

 V neděli 13.5.2012 se koná v kostele sv. Filipa a Jakuba v Lelekovicích Be-

nefiční koncert na podporu rekonstrukce historicky cenných varhan místního 
kostela. Čas konání bude upřesněn na plakátech. 

 V neděli 20.5.2012 ve 14.00 hod. proběhne na lelekovickém náměstí „Bleší 

trh“. V případě deště se akce nekoná. 

Kanalizace a ČOV 
Harmonogram prací na období květen, červen -2012 

Květen: Přípojky na stoce AG – ul. Zahumení, AE-1 – ul. Skalka, AG-2 – ul. U 

Vápenice, AG-1 – ul. Zahumení. Hlavní řad vč. přípojek v krajské komunikaci na 

stoce A – ul. Poňava a stoce AE – ul. Hlavní. Hlavní řad – propojení stoky AB ul. 

K Hluku se stokou A ul. Podemlýn + protlak pod potokem. Zapravení ul. Macko-

vec, Koretina, Za Zahradami. 

Červen: Přípojky na stoce A – ul. Na Hrázi, na stoce AD – ul. Na Hrázi, pokračo-

vání na stoce AG-2 a AE-1. Hlavní řad vč. přípojek v krajské komunikaci na sto-

ce A – ul. Poňava a stoce AE – ul. Hlavní. Zapravení ul. Zahumení, Na Hrázi, 
Skalka. 

Stále je v řešení způsob provedení úseku od křižovatky Paseky k fotbalovému 

hřišti. Zatáčky a šířka komunikace zřejmě neumožní provoz alespoň v jednom 
jízdním pruhu. Stavba projednává s odborem dopravy JmK možnost úplné uzavír-

ky. Problém je se způsobem zajištění dopravní obslužnosti Poňavy a přilehlých 

ulic. Dotklo by se to i dopravního spojení s Vranovem. Případnou úplnou uzavír-
ku se snaží projednat na jeden z prázdninových měsíců.  

Realizace domovních přípojek může navazovat na provedení přípojek „ve veřej-

ném“. Do doby spuštění zkušebního provozu ČOV však do ní nelze splašky vy-

pouštět. Předpokládaný termín zahájení zkušebního provozu ČOV je srpen 2012.  



Zpravodaj obce Lelekovice : Květen-Červen 2012, Ev.č. MK E 10367                         Vydává : Obecní úřad Lelekovice 

Redakční  rada : Jaroslav Diviš, Draha Hlavničková, Miroslava  Ošmerová, Tomáš Kis, Zbyněk Lecián, Aleš Mikauš                                                        

Vydáno nákladem 601  výtisků  

Redakce si vyhrazuje právo redakčních úprav  příspěvků,  jejich uvedení,  případně krácení.                     neprodejné 

TJ Sokol Lelekovice 
V letošním roce se od ledna do dubna odehrál již 10. ročník Lelekovické 
volejbalové ligy smíšených družstev, kterého se účastnilo jedenáct týmů z 

Lelekovic (Lelky, Káčata, Dvanáctí), Brna (TJ Sokol Řečkovice, TJ Sokol 

Židenice, Lamy, ŠIT, Duha, Atom) a širokého okolí ( TJ Sokol Adamov a 

od Pernštejna SmajlíciJ). V základním hracím kole se odehrálo celkem 55 
zápasů a do finálového turnaje postoupila tato družstva TJ Sokol Židenice, 

Duha, SmajlíciJ a z prvního místa Lelky. V tomto rozhodujícím turnaji se 

nám nepodařilo udržet vedení a klesli jsme na místo druhé. 

Uzávěrka 23.4.2012 Příští číslo cca: 07/2012     Květen -Červen  2012 

HLÁSKY Z LELEKOVIC VYZPÍVALY V PRAZE STŘÍBRO 

 

Týden se ve škole 

mezi dětmi nemlu-

vilo o ničem jiném. 
Lelkováček jede do 

Prahy!Kdyb ys t e 

náhodou o Lelko-
váčku ještě nesly-

šeli, jedná se o dět-

ský pěvecký  sbor, 
který vznikl na 

Základní škole 

Lelekovice v roce 

2004. Začínal se 14 
zpěváčky, dnes v 

něm zpívá 30 dětí z 

2. až 5. třídy, což 
činí více jak jednu 

čtvrtinu školy. A sbor se nemusí bát, že nebude mít pokračovatele, protože ve 

dvou přípravných sborech letos zpívá 40 dětí z MŠ a 1. třídy. A aby to byl oprav-
dový sbor, tak od letošního školního roku má i jednotné oblečení, které dětem 

moc sluší a navrhla je Iva Všetečková. Zakladatelkou a sbormistryní Lelkováčku 

je Inka Pospíšilová, jež má dlouholeté zkušenosti s vedením sboru ze ZUŠ Bystři-

ce n. P.  Ale sbor by nemohl fungovat ani bez Alice Přikrylové- korepetitorky 
sboru. 

A díky těmto paní učitelkám se mohl Lelkováček v sobotu 14. 4. 2012 vypravit 

do Prahy na soutěžní přehlídku pěveckých sborů, nesoucí název Zahrada písní. 
Přehlídky se účastnilo celkem 36 sborů z celé České republiky a ty soutěžily ve 

třech kategoriích. Lelkováček soutěžil ve II., určené pro děti od 8 do 14 let. Není 

divu, že bylo trochu nervozity, vždyť před tak velkou konkurencí a náročnou po-

rotou stály děti poprvé. O to větší byla radost, když při závěrečném hodnocení 
získal sbor stříbrnou medaili. Chvála byla slyšet ze všech stran a není se čemu 


	c1.pdf
	c2.pdf
	c3.pdf
	c4.pdf
	c5.pdf
	c6.pdf
	c7.pdf
	c8.pdf



